%&‘{’L/ d’Escaldes-Engordany
Andorra

1. S’aprova 'acta de Junta de Govern num. 35/22, del 10 d’octubre de 2022.

2. \Vistala consulta de preus efectuada pel subministrament de 250 agendes 2023, amb els logos
comunals i les festes parroquials i nacionals;

Vist que han estat consultades les segiients empreses (5): Carlin, Ofijet, Styl-And, Grafiques
Andorranes i Impremta Envalira;

Vista I'inica oferta obtinguda que compleix amb les caracteristiques i terminis exigits a la
consulta, presentada per I'empresa Styl-And;

S’aprova I'adjudicacié del subministrament de 250 agendes 2023, amb els logos
comunals i les festes parroquials i nacionals, a 'empresa Styl-And, per un import de
3.984,06 €.

3. Vista la consulta de preus efectuada pel subministrament de 3.000 caixes d’arxiu definitiu,
personalitzades amb el logo comunal i la mida justa per al nou arxiu de la planta -3 de Casa
Comuna;

Vist que han estat consuitades les seglients empreses (3): Carlin, Ofijet i Kartox-Lafont
(fabricant radicat a Barcelona), i vist que Ofijet ha informat que no disposa del producte
sol-licitat i Kartox-Lafont no ha donat resposta;

Vista I'inica oferta obtinguda, presentada per Carlin, la qual compleix amb els requisits de la
consulta;

S’aprova l'adjudicacié del subministrament de 3.000 caixes d’arxiu definiti‘u,
personalitzades amb el logo comunal i la mida justa per al nou arxiu de la planta -3
de Casa Comuna, a I'empresa Carlin, per un import de 2.080 €.

4. Vist l'article 125 de la Llei 14/2022, del 12 de maig, de contractacié publica, que regula les
funcions | la composicié de la mesa de contractacié per procediments obert, restringit,
negociat, de dialeg competitiu, d’associacié per a la innovacié i de concurs de projectes;

Vista la composicié actual de les meses de contractacié i vist que el referit article 125 de la
Llei 14/2022, en el seu apartat 4, especifica que “en cap cas, no poden formar part de la mesa
carrecs publics representatius ni els carrecs de relacié especial’;

Parc de la Mola 6 AD700 Escaldes-Engordany. Andorra
T: + 376 890 856 F: + 376 890 886 comu@e-e.ad www.e-e.ad



Junta de Govern — Acta num. 36/22, de data 17 d’octubre de 2022

10.

11.

S’aprova, de manera general, la segiient composicié de les meses de contractacio
per cada departament que promogui una contractacié publica prevista a la Llei 14/22:

e Presidéncia: el/la director/a de departament, que sera substituit/da en la seva abséncia
o inexisténcia pel/per la cap de departament, que a la vegada sera substituit/da en la
seva abséncia o inexisténcia, pel/per la cap d'altre departament. En aquells casos de
signatura delegada entre departaments, com és el cas d’Urbanisme i Cadastre, podra
exercir el carrec de president/a qualsevol dels dos caps indistintament.

e Vocal secretari: el/la secretari/aria general i/o un/a técnic/a juridic/a adscrit a Secretaria
General (la Sra. Wendy Belesaca, la Sra. Cristina Juarez o el Sr. Marc Torrent
indistintament).

e Vocal intervenci6 (només obertura sobre A): el/la interventor/a comunal, que sera
substituit/da en la seva abséncia per personal adscrit al Departament d’Intervencio,

e Vocal departament: si presideix la mesa el/la director/a del departament, sera vocal el/la
cap de departament. Si presideix la mesa el/la cap de departament, sera vocal un/a
responsable de departament, que sera substituit/da en la seva abséncia o inexisténcia
per un/a técnic/a de departament, que a la vegada sera substituit/da en la seva abséncia
per un/a secretari/aria del departament, que finalment sera substituit/da en la seva
abséncia o inexisténcia per un/a responsable o secretari/aria d'un altre departament.

Departament de Finances

S’aprova la relacié num. 45/22 de factures conformades (inferiors a 600 €) per un
import net a pagar de 24.553,99 €, un cop verificades, per procedir al seu abonament
amb carrec al capitol corresponent del pressupost.

S’aprova la relacié num. 46/22 de factures conformades (superiors a 600 €) per un
import net a pagar de 580.440,27 €, un cop verificades, per procedir al seu
abonament amb carrec al capitol corresponent del pressupost.

S’aprova la relacié nim. 27 de fraccionament de pagaments, relativa a set (7) plans
de pagament, per un import base total de 3.136,02 €.

S’aprova la relacié num. 19 de baixes, retorns i anul-lacions de rebuts, per un import
total de 2.634,85 €, corresponent a I'anul-lacié de rebuts de I'exercici 2022 per baixa
(2.570,50 €) o per prescripci6 (64,35 €).

Proposta d’aprovacio la relacié nim. 10 de compensacié, per un import de 110,10 €.

S’aprova la relacié nim. 9 de provisié6 de constrenyiment, per un import total de
75.756,62 €, corresponent a la relacié de sancions EX22-SANO4.

S’aprova la relacié nim. 10 de provisié de constrenyiment, per un import total de
3.272,94 €, corresponent a la relacid6 de rebuts PC22-006 de tributs, esports i
aparcaments de I'any 2022.



Junta de Govern — Acta nim. 36/22, de data 17 d’octubre de 2022

12.

18.

14.

18

16.

S’aprova la relacié num. 9 d’embargament, per un import total de 7.322,33 €,
corresponent a la relacié6 de rebuts EX22-RB5 de tributs de comerg, terrasses i
aparcaments.

S’aprova la relacié de pagaments nim. 32/22, per un import de 142.850,10 €:

e Govern d'Andorra: Tramits Govern de I'1 de juliol al 30 de setembre de 2022: 88.281,23 €.
e Andorra Turisme: 2n pagament "Andorra Taste” 2022: 50.000,00 €.

e Grup d'Escacs Valls d'Andorra: subvencié puntual 38& Open Internacional: 3.000,00 €.

e Retorn fianga provisional 2022/EDI/0040: 126,00 €.

e Devolucions Esports: 673,00 €.

e Devolucions diposits Aparcaments: 580,00 €.

e SAAS: cures Infancia: 7,62 €.

e Retirada efectiu Departament Infancia per vestuari: 182,25 €.

Departament d’Accié Social

S’aprova la contractacio de la jove Nerea Gonzalez Ambor en el marc del programa
Okupa't, per una durada de 6 mesos, al Departament de Joventut realitzant tasques
a I'Espai Jovent d’ajudant de dinamitzadora, ajudant de monitora i responsable del
projecte de decoraci6 i pintura de diferents espais, amb un horari de 14.30 h a 19.30
h (5 hores) i un salari proporcional a 5 hores/dia del SMI.

Departament d’Urbanisme

Vista la sol-licitud nam. 7102196, de llicéncia de canvi de desti, d’is propi a venda, d'un
habitatge unifamiliar radicat al carrer de la Solana, 62-64;

Vist I'acord de resolucié favorable de dita sol-licitud, que consta a 'acta (punt 13) de la sessi6
de Junta de Govern del 26 de setembre de 2022;

Vist que la sol-licitud s’ha formulat no havent transcorregut més de 10 anys de la liquidacio de
I'impost de construccié i que, per tant, esta sotmesa al suposit de restitucié de la bonificacio
aplicada en el seu moment, d’acord amb el contemplat a l'article 33, ‘Impost sobre la
construccié”, apartat 7, “Bonificacions de la quota”, de I'Ordinaci6 tributaria en vigor;

Es fa constar en acta que la resolucié favorable de la sol-licitud num. 7102196 resta
subjecta a la restituci6 integra de la bonificacié aplicada sobre la liquidacié de lIimpost
de construccid, incrementat amb els interessos meritats al tipus de sumar dos punts
percentuals al tipus d’interés legal anyalment, per un import de 16.022,21 €, d’acord
amb l'article 33.7 de I'Ordinaci6 tributaria en vigor.

Departament d’Esports

Vista la consulta de preus efectuada pel subministrament de 50 seients pel Pavell6 Prat Gran;

Vist que han estat consultades les segiients empreses (5): E-Kipat, Directe, Estatge, GSM 18
i Condesport;



Junta de Govern — Acta nim. 36/22, de data 17 d’octubre de 2022

17,

18.

19.

Vista I'inica oferta obtinguda, per part de I'empresa E-Kipat, la qual compleix amb els requisits
de la consulta;

S'aprova adjudicar el subministrament de 50 seients pel Pavell6 Prat Gran a
empresa E-Kipat, per un import de 1.301,03 € (IGl inclos), sent aquesta I'oferta més
econdmica obtinguda.

Vist el concurs ptiblic convocat pel lloguer, instal-lacio i manteniment de material esportiu pel
gimnas comunal, publicat al Bopa nim. 60, del 18 de maig de 2022,

Vista I'obertura de les ofertes realitzada en acte public el 12 de juliol de 2022;

Vista I'adjudicacié provisional de la mesa de contractacié del 2 de setembre de 2022, després
d’avaluar les ofertes (lots 1 i 2) presentades per les segtients dos (2) empreses: Genmat Actiu
i Directe, SL;

S’aprova, pel que fa al lot 1, I'adjudicaci6 definitiva del lloguer, instal-lacio i
manteniment de tres (3) cintes de cérrer, dos (2) bicicletes, una (1) bicicleta reclinada
i una (1) el-liptica, a 'empresa Genmat, per un periode de quatre (4) anys i un import
anyal total de 14.083 €/any (IGl inclds), més 5.141 € (IGl inclos) en concepte de quota
inicial el primer any.

Pel que fa al lot 2, composat per 15 bicicletes per a la sala d’'activitats dirigides,
s’aprova declarar deserta I'adjudicacio.

Departament d’Informatica

Vista la convocatoria d’un concurs public pel subministrament, configuracié i manteniment
d’una nova infraestructura informatica (cabina SAN, ESXi, switch i llicencies) de gestio dels
equipaments dels aparcaments comunals, publicat al Bopa nam. 102, del 31 d’agost de 2022;

Vista I'obertura de les ofertes realitzada en acte public el 3 d’octubre de 2022;

Vista I'adjudicacié provisional de la mesa de contractacié, del 12 d’octubre de 2022, a favor
de la proposta presentada per Semic, la qual ha estat I'inica oferta valida obtinguda després
de ser desqualificada I'oferta presentada per Intecom, atés que no complia amb els requisits
fixats al plec de bases;

S’aprova l'adjudicacié definitiva del subministrament, configuracio i manteniment
d’'una nova infraestructura informatica (cabina SAN, ESXi, switch i llicéncies) de
gestid dels equipaments dels aparcaments comunals, a 'empresa Semic, per un
import total de 55.824,80 € (IGl inclds), que es desglossa com segueix: 46.827,07 €
en concepte d’equipaments, 5.862,73 € en concepte d’aplicacions i llicencies,
3.135,00 € en concepte de manteniment anual.

Departament de Turisme i Promocié Economica

Vistos els contactes mantinguts amb diferents persones i empreses o persones (Andorra
Animacié, Gatzara Espectacles, Garabatos, Event 3.0, la Moixera, Liquid Dansa... ) cara a la



Junta de Govern — Acta num. 36/22, de data 17 d'octubre de 2022

programacié de I'esdeveniment Sabors d’Advent 2022, que se celebrara de I'1 a I'11 de
desembre al parc de la Mola;

i) S'aprova la contractaci6 dels seguents tallers infantils en el marc de
'esdeveniment Sabors d’Advent 2022:

e Contractacio dels tallers infantils (2) “Bola de neu” i “Penjoll d’angel’, els dies 8 10 de
desembre, a 'empresa Garabatos, per un import de 679,24 € (IGl inclos).

e Contractacio dels tallers infantils (2) “Corones” i “Penjoll de Nadal’, els dies 2 i 3 de
desembre, a 'empresa Taller Koko’s, per un import de 500 € (IGI exempt).

e Contractacio dels tallers infantils (2) “Calendari d’advent” i “Origamil”, els dies 19 de
desembre, a 'empresa Event 3.0, per un import de 1.243,56 € (Gl inclos).

i) S’aprova la contractaci6 dels seguents espectacles en el marc de 'esdeveniment
Sabors d’Advent 2022:

e Contractacio de I'espectacle “Bola de neu” el da 6 de desembre, a 'empresa Andorra
Animacio, per un import de 4.110 € (IGI inclos).

e Contractacié de I'espectacle “Carta de Nadal’ el dia 8 de desembre, a 'empresa
Andorra Animacié, per un import de 5.596,25 € (IGl inclos).

20. Vistos els contactes mantinguts amb diferents musics del pais cara a la programacio musical
de I'esdeveniment Sabors d’Advent, que se celebrara de I'1 a I'11 de desembre al parc de la
Mola;

S'aprova la contractacié de les seglents actuacions musicals en el marc de
I'esdeveniment Sabors d’Advent 2022, per un |mport total de 5.654,50 €:

A&C Duet | 51 0 €

La Corda Fluixa Ao TN
Guillem Tudé 250 €
Neon 500 €
Ingrid Martinez & Oscar Le6n 550 €
Lady Scarlett Trio 600 €
Vibrand en Clau de Sol 400 €
Encantant Nadales 600 €
Efrem Roca i David Amat 700 €
Messin' with the keys 300 €
Cor Rock Encamp 800 €

21. Vista la consulta efectuada a les empreses Andorra Animacio, Gatzara Espectacles i Event
3.0, cara a la realitzacié d’'un espectacle itinerant en el marc de I'acte d’encesa de llums de
Nadal previst el dia 25 de novembre;



Junta de Govern — Acta nim. 36/22, de data 17 d’octubre de 2022

S’aprova la contractacié de I'espectacle itinerant “Mademoisselle Pailletes” amb
motiu de I'acte d’encesa de llums de Nadal previst el dia 25 de novembre, al'empresa
Andorra Animacid, per un import de 7.659,25 € (IGl inclos).

Departament de Cultura

22. Vistes la sol-licitud rebudes per a la utilitzacié de la sala d’actes de Casa Comuna, la sala del
Prat del Roure i el vestibul de | mateixa, amb bonificacié dels preus publics corresponents:

Sala d’actes Casa Comuna

Entitat / Empresa [ Finalitat / Esdeveniment Preu public bonificat Import a pagar
SEP- Sindicat de Assemblea general ordinaria 1 jornada de lloguer 0€
'ensenyament public | 27 d’octubre, 19h amb equips: 135 €

Sala Prat del Roure

Entitat / Empresa Finalitat / Esdeveniment Preu public bonificat import a pagar
Escola Andorrana 2a PP . : ;
Quinto i pica pica al vestibul 1 jornada de lloguer 200€+15€
Ensenyanga de Santa 21 de desembre amb equips: 1.455 € /hora técnic

Coloma

Vestibul sala Prat del Roure

Entitat / Empresa Finalitat / Esdeveniment Preu public bonificat Import a pagar
Yogender Kumar Celebracié del 553 aniversari 1 jornada de lloguer 168 € + 15 €
Sonejee Sonejee del Guru Nanak Dev amb equips: 168,10 € /hora técnic

S'aprova la cessid dels espais sol licitats amb bonificacié dels preus publics
corresponents, incloent el lloguer de les sales i dels equips.

23. Vista la sollicitud de I'’Associacié Amics del Pont dels Escalls, amb num. registre 7102699,
d’atorgament d’una subvencié puntual per sufragar els costos d'organitzacio de la
“Castanyada”, la nit del 31 d’octubre de 2022, per un import de 3.800 €;

Vist que I'import de la subvencié atorgada I'any anterior a la mateixa associacio pel mateix
concepte va ser de 3.500 €;

Vist el Reglament del 4 d’octubre de 2019, de modificacié i refosa del Reglament per a
I'atorgament de subvencions per a l'organitzacio i la promocié d’activitats esportives, culturals
i socials;

S’aprova atorgar una subvencié puntual a '’Associacié Amics del Pont dels Escalls
per sufragar els costos d'organitzacié de la “Castanyada”, la nit del 31 d’octubre de
2022, per un import de 3.800 €.

24. S'aprova contractar la cessio temporal de les peces que s’exposaran al CAEE del
desembre del 2022 al febrer de 2023, per un import de 31.350 € (-5% IRNR inclos)




Junta de Govern — Acta nim. 36/22, de data 17 d’octubre de 2022

25.

26.

27.

28.

29.

30.

Departament de Recursos Humans

Vista que es considera necessari proveir una lloc de treball de nova creacié de técnica/técnic
de tributs adscrit al Departament de Finances;

Vist I'article 27, “Modificacié de I'article 37” (concurs de mobilitat), de la Llei 29/2022, del 21
de juliol, de modificacié de la Llei 1/2019, del 17 de gener, de la funcié publica;

S’aprova la convocatdria d’un concurs de mobilitat interna per cobrir un lloc de treball
de nova creaci6 de técnica/técnic de tributs adscrita al Departament de Finances, en
primera convocatoria restringida al personal del Comu d’Escaldes-Engordany.

S’aprova la contractacié6 amb caracter d’'urgéncia del Sr. Josep Luis Martin Garcia
com a conserge del centre la Llanterna i de Casa Comuna, en régim interi, del 17
d’octubre de 2022 al 30 de juny de2023.

Departament de Circulacié i Atencié Ciutadana

S’aprova la relacié 2022/ACI/0021, de la Comissi6 de Circulacié, de resolucio
d’al-legacions de constatacions d’infraccio, per un import total de 920 € d’al-legacions
estimades i de 1.080 € d’al-legacions desestimades.

S’aprova la relacié 2022/LLA/0010, de la Comissié de Circulacié, d'anul-lacié de
constatacions d'infraccié, per un import total de 720 €.

Vista la proposta de la Comissié de Circulacié de resolucié d’'un (1) recursos, amb nimero de
registre 7102401, sobre sancions de circulacio,

Vistes les al-legacions i documentacié aportada en cada cas, que no es consideren suficients
per motivar I'arxiu dels expedients;

S’aprova desestimar el recurs administratiu amb nimero de registre 7102401, i
conseglientment ratificar la sanci6 o sancions d’estacionament i circulacio
imposades.

Vista la sol-licitud nam. registre 7101375, presentada per I'Sprint Club Andorra, demanat
bonificacié dels preus publics generats en data 7 d’agost de 2022, amb motiu de la cursa “la
Purito”, en concepte de mobilitzacié d’agents, per un import total de 99 €:

S’aprova la bonificacié integra dels preus publics generats amb motiu de la cursa
ciclista “la Purito” en concepte d’ocupacié de mobilitzacié d’agents, per un import total
de 99 €.

. Vista la sollicitud nam. registre 7101303, presentada per la UPTEE, demanat la bonificacio

dels preus publics generats del 22 al 26 de juliol de 2022, amb motiu dels actes la Festa Major,
en concepte d’ocupacié de la via publica, s d’equipaments i mobilitzacié d’agents, per un
import total de 33.629 €:



Junta de Govern — Acta nim. 36/22, de data 17 d’octubre de 2022

A.--L\*
‘c--h\ W)

iy

b/

S’aprova la bonificacié integra dels preus publics generats amb motiu dels actes de
la Festa Major en concepte d’ocupacié de la via publica, Us d’equipaments i
mobilitzacié d’agents, per un import total de 33.629 €.

La Sra. consol major aixeca la sessio, esgotat I'ordre del dia. Es un quart de set de
la tarda.

Vist i plau % ~ P. o. de la Junta de Govern
La consol major b 2 La secretaria general
Rosa Gili Casals Sandra Tud6 Montanya



